
UCHWAŁA NR XLIII/238/23 
RADY GMINY PAPOWO BISKUPIE 

z dnia 16 stycznia 2023 r. 

w sprawie ustalenia stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2022 r. poz. 559 , 583, 1005, 1079 i 1561) oraz art. 39a ust. 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo 
Oświatowe (Dz. U. z 2021 r. poz. 1082 oraz z 2022 r. poz. 655, 1079, 1116, 1383, 1700, 1730 i 2089), 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się stawkę za 1 kilometr przebiegu pojazdu, będącej podstawą do ustalenia zwrotu kosztu 
przewozu dzieci, młodzieży i uczniów do placówek oświatowych, o których mowa w art. 32 ust.6 
i art. 39 ust. 4 i ust. 4a ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe: 

1) o pojemności skokowej silnika do 900 cm3 w wysokości 0,89 zł; 

2) o pojemności skokowej silnika powyżej 900 cm3 w wysokości 1,15 zł 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Papowo Biskupie. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni od dnia ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego, z mocą obowiązującą od 26 grudnia 2022 r. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

mgr Rafał Jeziorny 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CC878A1C-AF42-4731-98EB-612518CFC1AD. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Dnia 27 października 2022 r. weszła w życie zmiana ustawy Prawo Oświatowe modyfikująca sposób 
wyliczenia wysokości należnego zwrotu kosztów dowożenia. 

Na podstawie przepisów ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe, gmina zobowiązana jest do 
zwrotu kosztów dowożenia dzieci, w przypadkach określonych w ustawie. W tym celu, zgodnie z dyspozycją 
art. 39a ust. 3 przedmiotowej ustawy, rada gminy, w drodze uchwały, określa stawkę za 1 kilometr przebiegu 
pojazdu a wysokość tej stawki nie może być niższa niż określona w przepisach wydanych na podstawie ustawy 
z dnia 6 września 2001 r. o transporcie drogowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 180 i 209). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CC878A1C-AF42-4731-98EB-612518CFC1AD. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

